



تعداد سوالات: تستی: ۲۵ تشریحی: ۴

زمان آزمون (دقیقه): تستی: ۶۰ تشریحی: ۶۰

سری سوال: یک ۱

عنوان درس: حسابداری میانه ۱

رشته تحصیلی/کد درس: حسابداری، حسابداری (چندبخشی) ۱۲۱۴۰۲۲

www.PnuNews.com
www.PnuNews.net

استفاده از ماشین حساب ساده مجاز است

۱- کدامیک از مفروضات یا اصول زیر تحت تاثیر پدیده تورم قرار می گیرد؟

- ۰۱ فرض واحد پولی ۰۲ فرض دوره مالی ۰۳ اصل بهای تمام شده ۰۴ اصل احتیاط

۲- مفهوم «انطباق اندازه خاصه با خاصه اندازه گیری شده» مربوط به کدام یک از گزینه ها می باشد؟

- ۰۱ قابل فهم بودن ۰۲ قابلیت اتکا ۰۳ مربوط بودن ۰۴ قابلیت مقایسه

۳- بر اساس کدامیک از موارد زیر یک واحد تجاری نباید از روشهایی استفاده کند که آن روشها درآمدها و داراییها را بیشتر از واقع و هزینه ها و بدهیها را کمتر از واقع نشان دهد؟

- ۰۱ فرض تعهدی ۰۲ اصل بهای تمام شده ۰۳ اصل اهمیت ۰۴ اصل احتیاط

۴- «هزینه استهلاک ماشین آلات» و «هزینه تبلیغات» به چه شیوه ای شناسایی می شود؟

- ۰۱ علت و معلولی - بلادرنگ ۰۲ بلادرنگ - سیستماتیک

- ۰۳ سیستماتیک - علت و معلولی ۰۴ سیستماتیک - بلادرنگ

۵- اگر در پایان سال حساب موجودی کالا کمتر از مقدار واقعی گزارش شود چه اتفاقی می افتد؟

- ۰۱ سود ناخالص بیش از واقع نشان داده می شود.

- ۰۲ بهای تمام شده کلای فروش رفته بیش از واقع نشان داده می شود.

- ۰۳ کلای آماده به فروش بیش از واقع نشان داده می شود.

- ۰۴ خرید خالص کمتر از مقدار واقعی نشان داده می شود.

۶- تغییرات حسابداری شامل کدام گزینه نمی باشد؟

- ۰۱ تغییر در مفروضات حسابداری ۰۲ تغییر در اصول حسابداری

- ۰۳ تغییر در شخصیت حسابداری ۰۴ تغییر در برآورد حسابداری

۷- کدامیک از اقلام زیر بدهی جاری نیست؟

- ۰۱ درآمدهای تحصیل نشده ۰۲ سود سهمی قابل توزیع

- ۰۳ حصه جاری بدهی های بلند مدت ۰۴ حسابهای پرداختی تجاری

۸- بخش دارایی های جاری ترازنامه می تواند شامل کدام گزینه باشد؟

- ۰۱ ماشین آلات ۰۲ حق اختراع ۰۳ سرقتی ۰۴ موجودی کالا



تعداد سوالات: تستی: ۲۵ تشریحی: ۴

زمان آزمون (دقیقه): تستی: ۶۰ تشریحی: ۶۰

سری سوال: ۱ یک

عنوان درس: حسابداری میانه ۱

رشته تحصیلی/کد درس: حسابداری، حسابداری (چندبخشی) ۱۲۱۴۰۲۲

www.PnuNews.com
www.PnuNews.net

۹- مبنای طبقه بندی دارایی ها به صورت جاری و غیر جاری، براساس تبدیل آنها به نقد در می باشد.

۱. چرخه حسابداری یا یک سال، هر کدام کمتر است.
۲. چرخه عملیاتی یا حداکثر یک سال، هر کدام بیشتر است.
۳. چرخه حسابداری یا حداکثر یک سال، هر کدام بیشتر است.
۴. چرخه عملیاتی یا حداکثر یک سال، هر کدام کمتر است.

مانده حسابدای زیر از شرکت الف در اختیار است:

۹۰/۱۲/۲۹	۸۹/۱۲/۲۹	
۱.۴۵۰.۰۰۰	۱.۵۰۰.۰۰۰	تجهیزات
۵۰۰.۰۰۰	۴۵۰.۰۰۰	استهلاک انباشته
	۳۰.۰۰۰	زیان فروش تجهیزات

طی سال تجهیزاتی به بهای تمام شده ۲۰۰۰۰۰ ریال به مبلغ ۸۰۰۰۰ ریال فروخته شد و طی همین مدت تجهیزات جدیدی نیز خریداری شده است.

۱۰- تجهیزات خریداری شده طی سال ۹۰ چند ریال است؟

۱. ۱۵۰.۰۰۰
۲. ۲۵۰.۰۰۰
۳. ۳۰۰.۰۰۰
۴. ۹۰.۰۰۰

۱۱- هزینه استهلاک سال ۹۰ چند ریال است؟

۱. ۵۰.۰۰۰
۲. ۱۴۰.۰۰۰
۳. ۱۶۰.۰۰۰
۴. ۱۹۰.۰۰۰

۱۲- هرگاه در پایان دوره مالی، مانده حساب کسور و اضافات صندوق بدهکار باشد علت این امر چیست؟

۱. کسری صندوق
۲. نوعی درآمد
۳. اضافه صندوق
۴. هیچکدام

۱۳- مسئول تنخواه ۷۵ ریال فاکتور پرداخت ها را به واحد حسابداری جهت ترمیم تنخواه تحویل می دهد این عمل در روش تنخواه ثابت باعث چه رویدادی می شود؟

۱. هزینه ۷۵ ریال بدهکار
۲. تنخواه گردان ۷۵ ریال بدهکار
۳. تنخواه گردان ۷۵ ریال بستانکار
۴. بانک ۷۵ ریال بدهکار

۱۴- اگر اقلام باز صورت مغایرت بانکی، محدود به چک معوق، سپرده بین راهی و هزینه های بانکی به ترتیب به مبالغ ۴۰۰۰۰ و ۵۰۰۰۰ و ۶۰۰۰۰ ریال باشد، مانده ی صحیح چند ریال بیشتر یا کمتر از مانده ی طبق دفاتر است؟

۱. ۹۰۰.۰۰۰ ریال بیشتر
۲. ۱.۵۰۰.۰۰۰ ریال بیشتر
۳. ۶۰۰.۰۰۰ ریال کمتر
۴. ۶۰۰.۰۰۰ ریال بیشتر



تعداد سوالات: تستی: ۲۵ تشریحی: ۴

زمان آزمون (دقیقه): تستی: ۶۰ تشریحی: ۶۰

سری سوال: ۱ یک

عنوان درس: حسابداری میانه ۱

رشته تحصیلی/کد درس: حسابداری، حسابداری (چندبخشی) ۱۲۱۴۰۲۲

www.PnuNews.com
www.PnuNews.net

مجموع سرمایه گذاری های جاری شرکت الف در پایان سال ۸۹ و ۹۰ به شرح زیر بوده است: (ارقام به ریال است)

۹۰		۸۹		نوع سهام
ارزش بازار	بهای تمام شده	ارزش بازار	بهای تمام شده	
۲,۷۰۰	۳,۰۰۰	۲,۵۰۰	۳,۰۰۰	سهام شرکت لاله
۶,۸۰۰	۶,۰۰۰	۵,۲۰۰	۵,۱۰۰	سهام شرکت زنبق
۹,۵۰۰	۹,۰۰۰	۷,۷۰۰	۸,۱۰۰	جمع

۱۵- با فرض استفاده از روش ارزش بازار در پایان سال ۸۹.....

۱. هزینه کاهش ارزش ۴۰۰ ریال بدهکار می شود.
۲. ذخیره کاهش ارزش ۴۰۰ ریال بستانکار می شود.
۳. ذخیره کاهش ارزش ۴۰۰ ریال بستانکار می شود.
۴. هزینه کاهش ارزش ۳۰۰ ریال بدهکار می شود.

۱۶- در پایان سال ۹۰.....

۱. ارزشیابی سهام لاله ۲۰۰ ریال بستانکار می شود.
۲. ارزشیابی سهام زنبق ۷۰۰ ریال بدهکار می شود.
۳. درآمد افزایش ارزش ۶۰۰ ریال بستانکار می شود.
۴. درآمد افزایش ارزش ۸۰۰ ریال بستانکار می شود.

۱۷- اگر از روش اقل بهای تمام شده یا خالص ارزش فروش استفاده شود در پایان سال ۹۰....

۱. حساب ذخیره کاهش ارزش ۲۰۰ ریال بستانکار می شود.
۲. درآمد حاصل از افزایش ارزش ۴۰۰ ریال بستانکار می شود.
۳. درآمد حاصل از افزایش ارزش ۶۰۰ ریال بستانکار می شود.
۴. هزینه کاهش ارزش ۴۰۰ ریال بدهکار می شود.

مانده حسابهای دریافتی پایان سال ۹۰ و مانده بدهکار ذخیره مطالبات مشکوک الوصول ابتدای سال ۹۰ به ترتیب ۴۰۰۰۰۰ ریال و ۱۰۰۰۰ ریال می باشد. اگر درصد مطالبات مشکوک الوصول ۱۰٪ مانده مطالبات باشد:

۱۸- مبلغ هزینه مطالبات مشکوک الوصول سال ۹۰ چند ریال بدهکار می شود؟

۱. ۳۰,۰۰۰
۲. ۴۰,۰۰۰
۳. ۵۰,۰۰۰
۴. ۶۰,۰۰۰

۱۹- مانده حساب ذخیره مطالبات مشکوک الوصول در پایان سال ۹۰ چند ریال خواهد بود؟

۱. ۳۰,۰۰۰
۲. ۴۰,۰۰۰
۳. ۵۰,۰۰۰
۴. ۶۰,۰۰۰

سری سوال: ۱ یک

زمان آزمون (دقیقه): تستی: ۶۰ تشریحی: ۶۰

تعداد سوالات: تستی: ۲۵ تشریحی: ۴

عنوان درس: حسابداری میانه ۱

www.PnuNews.com
www.PnuNews.net

رشته تحصیلی/کد درس: حسابداری، حسابداری (چندبخشی) ۱۲۱۴۰۲۲

شرکت الف در قبال طلبی به مبلغ ۱۵۰۰۰۰۰ ریال سفته ۳ ماهه ای با نرخ بهره ۱۰٪ در تاریخ ۸۹/۵/۱ دریافت و در تاریخ ۸۹/۶/۱ با نرخ ۱۲٪ آن را تنزیل نمود.

۲۰- مبلغ واقعی سفته چند ریال است؟

۱. ۱.۵۰۰.۰۰۰ ۲. ۱.۵۳۷.۵۰۰ ۳. ۱.۵۰۶.۷۵۰ ۴. ۱.۵۷۳.۵۰۰

۲۱- هزینه تنزیل چند ریال است؟

۱. ۳۷.۵۰۰ ۲. ۲۷.۲۵۰ ۳. ۳۰.۲۵۰ ۴. ۳۰.۷۵۰

اطلاعات زیر در رابطه با گزارش موجودی شرکت الف در دست است:

شرح عملیات	تعداد	قیمت واحد	مبلغ
موجودی اول دوره	۲۰۰ واحد	۱۰۰۰	۲۰۰۰۰۰
خرید کالا اول	۴۰۰ واحد	۲۰۰۰	۸۰۰۰۰۰
هزینه حمل	--	--	۱۰۰۰۰۰
برگشت از خرید	۱۰۰ واحد		
فروش کالا	۴۰۰ واحد		
برگشت از فروش	۵۰ واحد		
خرید کالا دوم	۱۰۰ واحد	۲۱۰۰	۲۱۰۰۰۰

۲۲- موجودی کالای پایان سال در سیستم ادواری به روش Fifo چقدر خواهد بود؟

۱. ۵۴۵.۸۳۳ ۲. ۵۴۰.۰۰۰ ۳. ۳۵۰.۰۰۰ ۴. ۶۶۰.۰۰۰

۲۳- موجودی کالای پایان سال در سیستم ادواری به روش Lifo چقدر خواهد بود؟

۱. ۵۴۵.۸۳۳ ۲. ۵۴۰.۰۰۰ ۳. ۳۵۰.۰۰۰ ۴. ۶۶۰.۰۰۰

۲۴- موجودی کالای پایان سال در سیستم دائمی به روش میانگین چقدر خواهد بود؟

۱. ۵۴۵.۸۳۳ ۲. ۵۴۰.۰۰۰ ۳. ۳۵۰.۰۰۰ ۴. ۶۱۰.۰۰۰

۲۵- شرکت الف از روش مجموع سنوات جهت محاسبه استهلاک وسایل نقلیه استفاده می کند. از ابتدای دی ماه ۸۹ وسایل نقلیه

به قیمت تمام شده ۹۰۰۰۰۰۰ ریال و ارزش اسقاط ۲۰۰۰۰۰ ریال با عمر مفید ۵ سال خریداری شده است. هزینه استهلاک سال

۹۰ چند ریال است؟

۱. ۲.۷۸۶.۶۶۶ ۲. ۲.۲۰۰.۰۰۰ ۳. ۲.۹۸۶.۰۰۰ ۴. ۲.۴۵۹.۴۰۰



تعداد سوالات: تستی: ۲۵ تشریحی: ۴

زمان آزمون (دقیقه): تستی: ۶۰ تشریحی: ۶۰

سری سوال: ۱ یک

عنوان درس: حسابداری میانه ۱

رشته تحصیلی/کد درس: حسابداری، حسابداری (چندبخشی) ۱۲۱۴۰۲۲

www.PnuNews.com
www.PnuNews.net

سوالات تشریحی

۲۰۰ نمره

۱- با توجه به اطلاعات زیر:

صورت مغایرت بانکی بر اساس مانده واقعی برای شرکت نیرو تهیه نمایید.

(۱) مانده حساب بانک طبق صورت حساب دریافتی ۸۶۵۱۵۰۰ ریال

(۲) چک صادره به مبلغ ۱۶۵۱۰۰۰ ریال در وجه بستانکاران که اشتبهاً در دفتر شرکت ۱۵۶۱۰۰۰ ریال ثبت شده است.

(۳) پرداخت چکی به مبلغ ۱۰۰۰۰۰۰ ریال به وسیله بانک که اشتبهاً به بدهکار حساب شرکت نیرو منظور شده است.

(۴) مبلغ ۲۸۹۵۰۰۰ ریال فروش روز سی ام که عصر همان روز به بانک واریز شده است در ابتدای ماه بعد به حساب شرکت واریز گردید.

(۵) دو فقره چک به مبلغ ۲۴۵۲۰۰۰ ریال و ۹۴۰۰۰۰ ریال تا پایان ماه برای وصول به بانک ارائه نشده است.

(۶) مبلغ ۳۶۰۰ ریال کارمزد بانکی که در صورت حساب بانک به بدهکار حساب شرکت منظور شده است.

(۷) مانده حساب بانک در دفاتر شرکت در پایان ماه مبلغ ۹۰۶۸۰۰۰ ریال می باشد

(۸) واریز مبلغ ۱۸۰۱۰۰ ریال به وسیله یکی از مشتریان به حساب شرکت که اعلامیه بستانکاران به موسسه رسیده است.



تعداد سوالات: تستی: ۲۵ تشریحی: ۴

زمان آزمون (دقیقه): تستی: ۶۰ تشریحی: ۶۰

سری سوال: ۱ یک

عنوان درس: حسابداری میانه ۱

رشته تحصیلی/کد درس: حسابداری، حسابداری (چندبخشی) ۱۲۱۴۰۲۲

www.PnuNews.com
www.PnuNews.net

نمره ۲،۵۰

۲- بخشهایی از ترازنامه پایان سال مالی ۸۹ و ۹۰ شرکت الف به شرح زیر است.

شرح پایان سال ۹۰ پایان سال ۸۹

شرح	پایان سال ۹۰	پایان سال ۸۹
سرمایه گذاریها	۹۰۰۰۰	
زمین	۱۰۲۰۰۰	
تجهیزات و ماشین آلات	۴۲۶۰۰۰	۳۳۰۰۰۰
استهلاک انباشته	(۱۷۸۸۰۰)	(۱۴۲۸۰۰)
سود سهام پرداختی	۱۴۴۰۰	۱۲۰۰۰
سهام عادی	۳۶۰۰۰۰	۳۰۰۰۰۰
صرف سهام عادی	۲۶۴۰۰	۱۴۴۰۰
سود انباشته	۱۸۷۳۰۰	۱۴۹۲۰۰

سایر اطلاعات:

× کلیه خرید یا فروش های اتفاق افتاده به صورت نقدی بوده است.

× هیچگونه تجهیزاتی در طی سال فروخته نشده است.

× سود فروش سرمایه گذاری ۸۰۰۰ ریال می باشد.

مطلوبست تهیه صورت جریان نقدی بخش فعالیتهای سرمایه گذاری و تامین مالی شرکت الف؟

نمره ۱،۰۰

۳- با توجه به اطلاعات زیر ارزش موجودی کالای پایان سال شرکت الف را برآورد نمایید.

فروش	۱۸۰۰۰۰۰
برگشت از فروش	۳۰۰۰۰۰
خرید خالص	۱۱۲۵۰۰۰
موجودی اول سال	۲۵۰۰۰۰
نسبت سود ناویژه به فروش خالص	٪۴۰



تعداد سوالات: تستی: ۲۵ تشریحی: ۴

زمان آزمون (دقیقه): تستی: ۶۰ تشریحی: ۶۰

سری سوال: ۱ یک

عنوان درس: حسابداری میانه ۱

رشته تحصیلی/کد درس: حسابداری، حسابداری (چندبخشی) ۱۲۱۴۰۲۲

www.PnuNews.com
www.PnuNews.net

۱،۵۰ نمره

۴- اطلاعات زیر در خصوص تجهیزات شرکت الف در ابتدای سال ۹۰ در دست است:

قیمت تمام شده ۶۰۰۰۰۰۰ ریال

عمر مفید باقی مانده ۷ سال

استهلاک انباشته ۱۸۰۰۰۰۰ ریال

روش استهلاک خط مستقیم

در ابتدای سال ۹۰ مبلغ ۲۸۰۰۰۰ ریال هزینه تعمیرات اساسی انجام گرفته است.

بر اساس هر یک از فرض های زیر هزینه استهلاک سال ۹۰ را محاسبه نمایید.

(۱) هزینه تعمیرات اساسی باعث افزایش کارایی می شود.

(۲) هزینه تعمیرات اساسی باعث افزایش عمر مفید باقی مانده به ۸ سال می شود.